33.749.086/0001-09 e FDV ENGENHARIA LTDA ME,
CNPJ nº 19.276.691/0001-89. Objeto: realização das obras referentes ao retrofit das
instalações do 9º andar do Edifício JKFC (Av. Presidente Juscelino Kubitscheck, 510 - Itaim
Bibi) - São Paulo, SP. Valor: R$ 136.980,00 (cento e trinta e seis mil, novecentos e oitenta
reais). Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias. Assinatura em 06/09/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2025/01387; Espécie: Contrato nº 20.25.0773.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e KRESLIN RICARDO GUARDIA DE
ICAZA, CNPJ nº63.233.459/0001-55. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados
para a formação e condução de coral musical. Valor: Será de até R$33.360,00 (trinta e três
mil, trezentos e sessenta reais). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura,
renováveis ou prorrogáveis até o limite de 5 (cinco) anos. Assinatura em 11/11/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2024/01694; Espécie: Contrato nº 20.24.0586.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e SOLUCTION LOGÍSTCA E
EVENTOS EIRELI, CNPJ nº 12.941.636/0001-17. Objeto: Prestação de serviços de eventos
demandados pela Finep. Valor: R$ 36.900.000,00 (trinta e seis milhões e novecentos mil
reais). Prazo: 24 (vinte e quatro) meses a contar de 01/01/2025. Assinatura em
20/12/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2024/01644; Espécie: Contrato nº 20.24.0451.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e BRASITUR EVENTOS E TURISMO

[...]

Contratação de serviços de cotação de preços,
reserva, emissão, cancelamento, remarcação e fornecimento de passagens aéreas nacionais
e internacionais e rodoviárias (terrestre), seguro-viagem, locação de transportes e serviços
correlatos no Brasil e no exterior. Valor: R$ 18.593.275,39 (Dezoito milhões, quinhentos e
noventa e três mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e nove centavos). Prazo: 24
(vinte e quatro) meses a contar de 01/11/2024. Assinatura em 22/10/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2025/02357; Espécie: Contrato nº 20.25.0774.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e BRUNO ABREU DE ALMEIDA, CNPJ
nº 29.132.661/0001-52. Objeto: Serviços especializados em oficina de percussão. Valor: R$
169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais). Prazo: 60 meses. Assinatura em 07/11/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº FP-ADM-2025/02132; Espécie: Dispensa de licitação. Objeto: Prestação de serviços
de conscientização em Segurança da Informação (SI). Partes: Financiadora de Estudos e Projetos